



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANÉ

Prokura Misyjna

www.misje-oblaci.pl | www.misyjne.pl

BIULETYN

Poznań | maj 2022

SŁOWO DYREKTORA

MAREK OCHLAK OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Kochani Przyjaciele Misji i Sympatycy Misji Oblackich, a zwłaszcza Wy – młodzi chrześcijanie !

Maj to miesiąc, w którym Maryja kieruje do nas swój uśmiech. Ona uśmiecha się do nas wtedy, kiedy potrzebujemy Jej pomocy i wsparcia oraz pomocy od Jej Syna – Jezusa. Jej uśmiech przywraca radość i pogodę ducha. To źródło nadziei, a nadzieja jest dla nas codziennym pokarmem. Niech uśmiech Maryi rodzi wiarę w młodych ludziach. To intencja misyjna na maj. Módlmy się, aby ludzie młodzi, powołani do pełni życia, odkryli w Maryi wzór słuchania, głębię rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenie się służbie.

Niech w maju wybrzmiewają słowa Litanii Loretańskiej i Ave Maria odmawiane na różańcowych paciorkach w intencji pokoju na całym świecie, a zwłaszcza w Ukrainie. Niech ta modlitwa będzie naszym uśmiechem do Maryi. Niesienie pokoju to nasza misja!



Befasy. Ojciec Stanisław Kazek OMI rozdaje nasiona na terenie misji



Befasy. Dzieci podczas posiłku w szkolnej stołówce

MADAGASKAR

Wieści z Befasy

Czas płynie szybko i na misji w Befasy przeżyaliśmy już 3. Niedzielę Wielkiego Postu! Wielki Post to czas szczególnie dla katechumenów, którzy przygotowują się poprzez modlitwę i katechezę do chrztu i pierwszej Komunii. W 4. Niedzielę Wielkiego Postu 15 katechumenów zostanie przedstawionych w kościele. Dzięki Bogu przybywa dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy pragną zostać chrześcijanami – katolikami! W tym czasie też poszczególne grupy – Krucjata Eucharystyczna Dzieci i Młodzieży, harcerze, ministranci, Związek Maryjny Dorosłych – poprzez jednodniowe rekolekcje przygotowują się do przeżywania Wielkanocy.

W święto Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny 25 marca będziemy się modlić przez cały dzień w kościele pw. św. Teresy przed Najświętszym Sakramentem. Niestety, ze względu na brak

bezpieczeństwa w naszym miasteczku niemożliwa jest adoracja w nocy.

Od września 2021 r. jest nas tu 3 kapłanów oblatów i dlatego będziemy świętować Niedzielę Palmową i Święta Wielkanocne w trzech różnych miejscowościach. Wielkim darem dla chrześcijan w naszej misji są nowe kościoły: w Befasy, Misokitry, Beleo i Ambato! Pięknym znakiem dzielenia się z drugim człowiekiem w okresie wielkopostnym jest ofiara składana przez parafian w czasie drogi krzyżowej np. małe kornety z papieru wypełnione garścią ryżu. Przypomina mi to ewangeliczny wdowi grosz złożony w świątyni. Gdy piszę te kilka słów, dzieci z naszej szkoły jedzą obiad dzięki Waszej dobroci! Może to jedyny ciepły posiłek, który dziś otrzymają.

Ojciec Stanisław Kazek OMI
misjonarz, Madagaskar



ARCH. PROKURY MISYJNEJ

Kamerun. Misjonarze na terenie misji (po lewej o. Ludwik Stryczek OMI)

KAMERUN

Najwięcej powołań

Lata misyjne lecą bardzo szybko, to już prawie 32 lata na misjach. Dzięki Bogu jestem zdrowy, albo – inaczej mówiąc – nie mam czasu na chorowanie. Kiedyś w buszu na konkretnej misji martwiłem się o to, aby jak najlepiej wypełnić misję pierwszej ewangelizacji – sakramenty. Aby stworzyć przynajmniej podstawowe struktury – kaplicę. I czuwałem, by człowiek, do którego byłem posłany miał godne życie. Miał studnię. Myślałem tylko o mojej misji.

NASZA PROWINCJA

W ostatnim czasie moja posługa zmieniła się – zostałem przeniesiony do miasta Garoua, aby doglądać i zarządzać potrzebom wszystkich misji naszej kameruńskiej prowincji. Tworzy ją



Milosierdzie i Ukraina

Piszemy o chrześcijanach przemienionych Ewangelią, którzy realizują dzieła miłosierdzia w praktyce.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

29 wspólnot obłackich w Kamerunie, 5 w Czadzie i 9 w Nigerii – razem to 43 wspólnoty. Mamy też trzy wspólnoty formacyjne – w prenowicjacie w Mokolo jest 17 prenowicjuszy, w nowicjacie w Ngaoundere jest 12 nowicjuszy i w scholatykacie w Jaunde jest 62 scholastyków. Prowincja ma 102 scholastyków, pozostali przebywają w innych krajach.

W ubiegłym roku obchodziliśmy 75 lat od przybycia pierwszych misjonarzy oblatów do Północnego Kamerunu. Ogrom pracy misyjnej dokonał się dzięki łasce Bożej i dzięki poświęceniu misjonarzy i ofiarności rzeszy Przyjaciół Misji. Dziś prowincja kameruńska to ponad 200 oblatów, wśród nich jest 4 Polaków i jeden Francuz. Kościół staje się tu coraz bardziej Kościołem lokalnym. Wierni, w miarę swoich możliwości, uczestniczą w utrzymaniu wspólnoty.

W świecie obłackim nasza prowincja jest na pierwszym miejscu pod względem liczby nowych powołań. Cieszy nas to, jednak wiąże się to z wielkimi potrzebami finansowymi; trzeba nakarmić, ubrać, kształcić, leczyć w przypadku choroby. Pomoc z Waszej strony jest nam wciąż bardzo potrzebna. Potrzeb mamy zresztą znacznie więcej, ponieważ prowadzimy wiele dzieł. To Wy pomagacie nam je utrzymać.

Ojciec Ludwik Stryczek OMI
misjonarz, Kamerun

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Zamów intencje na: www.mszalneintencje.pl

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.